



itp. 42/ 11.10.2024

Informator Tygodniowy Prowincji

„Wolał Stwórca było, aby mężczyzna i kobieta byli równi pod względem godności i uzupełniali się w różnorodności, aby mogli być dla siebie nawzajem pomocą, towarzystwem, a zarazem bodźcem i zachętą do wzrastania.”

Papież Franciszek, Anioł Pański 6.10.2024 r.

Konary /2.10.2024/ Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej brali udział w ekscytującym spływie tratwami flisackimi. W malowniczych okolicznościach przyrody, znajdującej się w przełomie Dunajca, podziwiali piękne widoki i bytujące tam zwierzęta. Spływ umilały im góralskie opowieści i flisacki żart. Mimo niesprzyjającej pogody, wszyscy dobrze się bawili zapewniając o powrocie w te piękne okolice./J. Lannoy/

Paczków /5.10.2024/ W minioną sobotę na zabytkowym rynku w Paczkowie odbył się charytatywny koncert zespołu Mała Armia Janosika pod hasłem „Serce dla powodzian”. Koncert transmitowały na żywo Telewizja Trwam i Radio Maryja, co pozwoliło dotrzeć do dziesiątek tysięcy widzów i słuchaczy. Koncert poprowadzili burmistrz Paczkowa, pan Artur Rolka, oraz pani Edyta Bobryk, muzyk i dyrygent. Wśród gości honorowych znalazł się także Ojciec Prowincjał Franciszek Salezy Chmiel reprezentujący organizatora koncertu – Fundację Bonifraterską, który w swoim wystąpieniu przypomniał o ogromnym zaangażowaniu, jakie zostało okazane powodzianom przez burmistrza miasta Paczków, a także o zaangażowaniu Zakonu Bonifratrów w działania pomocowe na rzecz potrzebujących, w tym przypadku także osób dotkniętych kataklizmem powodzi. W trakcie koncertu uruchomiono internetową zbiórkę charytatywną, w trakcie której w ciągu zaledwie dwóch godzin udało się zebrać ponad 100 000 zł. Więcej informacji wraz z foto i wideorelacją znajduje się na www.bonifratrzy.pl i bonifraterskich mediach społecznościowych. Zbiórka internetowa jest nadal aktywna – potrwa do 13 października br. Zachęcamy do włączenia się w tę szlachetną inicjatywę. Przypominamy, że cały dochód zostanie przeznaczony na wsparcie powodzian. Można złożyć darowiznę klikając w link: <https://www.siepomaga.pl/dar-dla-powodzian>
/Liwia Gliścińska/

Licheń Stary /7-9.10.2024/ W tych dniach odbyło się wspólne spotkanie rzeczników diecezjalnych i zakonnych. Prowadził je rzecznik Konferencji Episkopatu Polski ks. Leszek Gęsiak SJ. Koncentrowało się wokół kwestii zacieśniania współpracy między rzecznikami z różnych diecezji oraz zakonów i zgromadzeń zakonnych. Nasz Zakon Szpitalny reprezentował brat Tymoteusz

Hołozubiec, OH. Sesje robocze poświęcone były organizowaniu kampanii informacyjno-marketingowych w Kościele w Polsce oraz reagowaniu na sytuacje kryzysowe. Gośćmi specjalnymi byli: Mariusz Książek, zastępca prezesa zarządu i dyrektor generalny Instytutu Niedziela, oraz ks. Tomasz Trzaska, suicydolog i konsultant kryzysowy. Dyskutowano również o bieżących sprawach Kościoła w Polsce. W kontekście zmian w organizacji lekcji religii w szkole, rzecznicy wskazywali na sposoby komunikowania dotyczące wartości religii w polskiej przestrzeni edukacyjnej. Podjęto także kwestie komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej podmiotów kościelnych. Obrady połączone były z wizytą w Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski w Licheniu. Rzecznicy modlili się w tamtejszej bazylice oraz odwiedzili Muzeum im. ks. Józefa Jarzębowskiego, które posiada bogatą kolekcję poloników, w tym oryginały cennych rękopisów, obrazy olejne o tematyce sakralnej oraz rysunki Matejki i Kossaka. Podczas sprawowanych Eucharystii rzecznicy modlili się w intencji pokoju na świecie oraz zawierzali Matce Bożej Licheńskiej swoją postugę medialną. /Biuro Prasowe KEP/

Zakon /8.10.2024/ W miniony wtorek odbyło się pod przewodnictwem Generała Zakonu br. Jesusa Etayo Arrondo, OH sac. zdalne spotkanie prowincjałów europejskich nt. Nowicjatu Europejskiego. Celem spotkania było omówienie dotychczasowej, sześcioletniej współpracy prowincji europejskich i nowicjatu europejskiego. Spotkanie dotyczyło oceny grupy formatorów, miejsca pobytu nowicjuszy i dalszej przyszłości tej formacji Zakonu Szpitalnego św. Jana Bożego /za www.bonifratrzy.pl/

Konary /8.10.2024/ Podopieczni Bonifraterskiej Fundacji Dobroczyennej w Konarach wzięli udział w V Igrzyskach Wspinaczkowych czyli największym wydarzeniu skierowanym dla osób z niepełnosprawnościami organizowanym co roku w Krakowie. Impreza przyciąga wielu miłośników tej jakże trudnej, ale i dającej wiele satysfakcji dyscyplinie. Uczestniczka Warsztatu Terapii Zajęciowej Agata Oleksińska zdobyła I miejsce w kategorii dorosłych kobiet. Ogromne gratulacje dla wszystkich zaciętych zawodników a w szczególności Agacie./J. Lannoy/

Konary /8.10.2024/ Kolejna udana wycieczka Domu Pomocy Społecznej w Konarach już za nami! Tym razem mieliśmy przyjemność odwiedzenia Zagrody Edukacyjnej „Pszczółki” w Niezwojowicach. Jest to wyjątkowe miejsce, które w idealny sposób łączy elementy edukacji ekologicznej, historycznej i przyrodniczej z tradycyjnym wiejskim stylem życia. Dzień rozpoczęliśmy od lokalnego śniadania, delektując się aromatyczną kawą i słodkimi domowymi wypiekami. Tuż po nim, udaliśmy się na podziwianie makiety bitwy pod Racławicami oraz wysłuchaliśmy fascynującej opowieści o jej przebiegu. Mieliśmy również możliwość obejrzenia galerii obrazów i rzeźb, które znajdowały się na terenie zagrody. Kolejną atrakcją był udział naszych podopiecznych

w warsztatach pisania gęsim piórem. To unikatowe doświadczenie sprawiło nam wiele radości, a także dostarczyło niezapomnianych chwil pełnych uśmiechu i zabawy. Na zakończenie wycieczki pyszna pieczona kiełbaska, smaczny obiad, kawa, ciasteczko. Wisienką na torcie była cudowna pogoda!
/Sylwia Halejak- Duda/

Kraków /9.10.2024/ W środę odbyło się uroczyste otwarcie zmodernizowanego bloku operacyjnego w Szpitalu Zakonu Bonifratrów św. Jana Grandego. Nowy blok operacyjny jest wyposażony w najnowsze technologie medyczne, m.in. laparoskopię w rozdzielczości 4K oraz zintegrowane systemy informatyczne, które umożliwiają konsultacje w czasie rzeczywistym i szkolenia bez konieczności obecności personelu na sali operacyjnej. Podczas uroczystości ojciec Franciszek Salezy Chmiel, prowincjał Zakonu Bonifratrów, podkreślił duchowy wymiar opieki nad chorymi, przypominając o patronacie św. Jana Grandego, który według tradycji wyprosił cud uzdrowienia siostry zakonnej. Dyrektor medyczny szpitala, prof. Mirosław Szura, zaznaczył, że nowy blok operacyjny spełnia najwyższe światowe standardy, podnosząc jakość opieki medycznej. Prezes Bonifraterskiego Centrum Medycznego, Jacek Graliński, podkreślił zaangażowanie całego zespołu w realizację misji, w której centralne miejsce zajmują wartości takie jak szacunek, odpowiedzialność i duchowość. Blok operacyjny dysponuje dwiema salami operacyjnymi, salą wybudzeń oraz nowoczesnymi systemami wentylacyjnymi, które zapewniają pełną ochronę bakteriologiczną. Nowa inwestycja umożliwi zwiększenie liczby wykonywanych operacji i poprawi standard opieki nad pacjentami. Nowoczesny blok operacyjny to kolejny krok w rozwoju jednej z najstarszych placówek medycznych w Polsce, która łączy wielowiekową tradycję z nowoczesnymi osiągnięciami medycyny. /Anna Pawłowska-Pojawa/

Zakon /10.10.2024/ Europejska Grupa Robocza ds. Integracji Społecznej W dniu zorganizowała ostatni już w tym roku webinar pt. "Integracja społeczna poprzez sztukę i kreatywność". Był to szczególny czas, gdyż nasi przedstawiciele z Zebrzydowic mieli swoje wystąpienie, na którym opowiadali o realizacji już dwóch edycji projektu "Tyle światów". Bardzo dziękuję p. Annie Manżuk oraz p. Soni Knapczyk- Tomalka za przekazanie swojego doświadczenia innym placówkom z całego świata (na spotkaniu byli obecni przedstawiciele dzieła na Madagaskarze). Doświadczenie włączania społecznego poprzez fotografię okazało się bardzo inspirujące dla słuchaczy. Prowincja Austriacka opowiedziała o swoich działaniach związanych z tworzeniem sztuk teatralnych i wystawianiem spektakli dla szerszego grona odbiorców. Bardzo dziękujemy wszystkim za udział! Terminarz na kolejne wydarzenia będzie znany na początku przyszłego roku. /Natalia Gębka/

Co przed nami:

Częstochowa /15.10-7.11.2024/ Odbędzie się LXX Kapituła Generalna Zakonu Bonifratrów pod hasłem „Szpitalnictwo w zmieniającym się świecie”. W ramach przygotowań do tego istotnego dla Zakonu wydarzenia została utworzona strona internetowa: <https://www.generalchapter-2024.org/> na której można uzyskać informacje o Kapitułe i śledzić relacje z poszczególnych dni obrad. Z przygotowaniem naszej Prowincji do Kapituły Generalnej można zapoznać się na stronie www.bonifratrzy.pl w zakładce Aktualności - filmowe podsumowanie pracy grup roboczych ds. sensingu w Prowincji Polskiej.



SERCE
dla powodzian

Wyślij SMS
o treści DAR
na numer 75365

Koszt 6,15 zł brutto z VAT



Wydarzenie towarzyszące: **KONCERT CHARYTATYWNY ZESPOŁU MAŁA ARMIA JANOSIKA**
Paczków, Zabytkowy Rynek • 5.10.2024, godz. 18:00 • wstęp wolny
TRANSMISJA NA ŻYWO W TV TRWAM

Na koncert zaprasza:  Fundacja
Bonifraterska